OFÍCIO CIRCULAR Nº 92/2022                                                                      Em 30 de novembro de 2022.

ASSUNTO: Distribuição dos Projetos de Lei nº 140 a 147/2022; Projeto de Lei Complementar nº

12/2022; Projeto de Decreto Legislativo nº 15/2022; Projeto de Resolução nº 06/2022.

Senhor (a) Vereador (a):

    Para a apreciação e o estudo de Vossa Excelência, encaminhamos as
seguintes matérias:

1. PROJETO DE LEI Nº 140/2022 – ADOÇÃO DO NOME DO SENHOR
RAUL BASSAN PARA DENOMINAR VIA PÚBLICA (autoria do Vereador Valdemir Frederico);

2. PROJETO DE LEI Nº 141/2022 – ALTERA ART. 1º DA LEI Nº 7186, DE
31 DE OUTUBRO DE 2022 PÚBLICA (autoria do Vereador Wagner Dauberto Mastelaro);

3. PROJETO DE LEI Nº 142/2022 – ADOÇÃO DO NOME DO SENHOR
GENÉSIO POLI PARA DENOMINA VIA PÚBLICA (autoria do Vereador Valdemir Frederico);

4. PROJETO DE LEI Nº 143/2022 – ADOÇÃO DO NOME DO SENHOR
FLÁVIO PEREZ RODRIGUES PARA DENOMIAR VIA PÚBLICA EM BIRIGUI (autoria do Vereador Cesar
Pantarotto Junior);

5. PROJETO DE LEI Nº 144/2022 – ADOÇÃO DO NOME DO SENHOR
JAIR FERRAZZA PARA DENOMINAR VIA PÚBLICA EM BIRIGUI (autoria do Vereador Everaldo Roque
Santelli);

6. PROJETO DE LEI Nº 145/2022 – REVOGA EM SEU INTEIRO TEOR A
LEI Nº 7.061, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2021 (autoria do Executivo);

7. PROJETO DE LEI Nº 146/2022 – DISPÕE SOBRE A INCLUSÃO DE
INCISOS AO ART. 3º E ALTERA REDAÇÃO DO INCISO I DO ART. 6º DA LEI Nº 5.594, DE 6 DE SETEMBRO
DE 2012 (autoria do Executivo);

8. PROJETO DE LEI Nº 147/2022 – INSTITUIÇÃO DE PRÊMIO DE
INCENTIVO À PRODUTIVIDADE AOS SERVIDORES DA DIRETORIA DE BIOSSEGURANÇA DESIGNADOS
PARA A EQUIPE DO SERVIÇO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA COM FUNÇÕES DE FISCALIZAÇÃO E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS (autoria do Executivo);

9. PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 12/2022 – INSERE
PARÁGRAFO AO ARTIGO 30 DA LEI COMPLEMENTAR Nº 130/2.022 QUE "INSTITUI O CÓDIGO DE
OBRAS E EDIFICAÇÕES DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS" (autoria do Vereador
Marcos Antonio Santos);

10. PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 15/2022 – CONCESSÃO
DE TÍTULO DE HONRA AO MÉRITO AO SR. ANDRÉ LUIZ PALÁCIO DA SILVA (autoria do Vereador Wagner
Dauberto Mastelaro);

11. PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 06/2022 - DISPÕE SOBRE
ALTERAÇÃO DA REALIZAÇÃO DAS SESSÕES ORDINÁRIAS DOS DIAS 6 E 13 DE DEZEMBRO DE 2022

(autoria do Vereador Cesar Pantarotto Junior e outros) - Aprovado na Sessão Ordinária do dia
29/11/2022.

    Atenciosamente

           CESAR PANTAROTTO JUNIOR
                         PRESIDENTE

		2022-11-30T12:02:26-0300
	Brasil
	CESAR PANTAROTTO JUNIOR
	Assinador Serpro